
 
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Středočeský kraj 

IČ: 70891095   

Zborovská 11,  

150 21 Praha 5 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Oprava mostu ev.č. 272-011 v Benátkách n. Jizerou 
 
Zadavatel Vám dle § 98 a §99 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 
 
Dotaz č. 1  
Položka 129: Protikorozní ochrana OK mostu III.tř. - 2x mezivrstva epoxidový, vrchní PU nátěr bez 
metalizace 
Poznámka k položce: 
PKO ocelové nosné konstrukce vč. zábradlí a revizní lávky – vnější povrchy 
typ PKO dle TZ: modifikovaný I A + I speciál – duplexní  systém (kombinovaný povlak) v celkové tl. 220 mm, 
vč. lehkého otryskání (sweeping), vč. dodávky materiálu na tryskání a jeho odklizení 
- nátěrový systém IA + I speciál: nátěrový systém by měl obsahovat metalizaci, v zadání jsou malé tloušťky 
nátěru a příprava povrchu odpovídá pouze zdrsnění povrchu při zinkování ponorem, která už zase 
neodpovídá požadovanému NS.  
- Který nátěrový systém použít pro ocelovou konstrukci?  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  
Způsob aplikace PKO na jednotlivých plochách je podrobně popsán v technické zprávě k SO 201 v kap. 4.6. 
Na základě příznivého výsledku dříve provedených zkoušek na vnějších plochách stávající ocelové NK 
mostu zde finálně bude ponechána původní PKO, provede se jen lehké přetryskání (sweeping) povrchu 
původní PKO a následně se provede aplikace nátěrového povlaku o celkové NDFT 220 μm ve skladbě dle 
kap. TZ 4.6.3 (str. 23). Tzn. ze systému IA + I speciál se vynechá žárový nástřik Al15, základní nátěr a 
přídavná mezivrstva. Zbytek z původního systému IA + I speciál (2x mezivrstva + 1x krycí nátěr) zůstane 
ponechán beze změny. Odborným odhadem se bude jednat o 20% z celkové plochy. 
 
Dotaz č. 2 
Položka 131: Protikorozní ochrana OK mostu IV.tř. - 2x mezivrstva epoxidový, vrchní PU nátěr bez 
metalizace 
Poznámka k položce: 
PKO ocelové nosné konstrukce vč. zábradlí a revizní lávky – vnější povrchy 
typ PKO dle TZ : modifikovaný I A + I speciál – duplexní  systém (kombinovaný povlak) v celkové tl. 220 mm, 
vč. lehkého otryskání (sweeping), vč. dodávky materiálu na tryskání a jeho odklizení 
 
-nátěrový systém IA + I speciál: nátěrový systém by měl obsahovat metalizaci, v zadání jsou malé tloušťky 
nátěru a příprava povrchu odpovídá pouze zdrsnění povrchu při zinkování ponorem, která už zase 
neodpovídá požadovanému NS.  
- Který nátěrový systém použít pro ocelovou konstrukci?  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  
Způsob aplikace PKO na jednotlivých plochách je podrobně popsán v technické zprávě k SO 201 v kap. 4.6. 
Na základě příznivého výsledku dříve provedených zkoušek na vnějších plochách stávající ocelové NK 
mostu zde finálně bude ponechána původní PKO, provede se jen lehké přetryskání (sweeping) povrchu 
původní PKO a následně se provede aplikace nátěrového povlaku o celkové NDFT 220 μm ve skladbě dle 
kap. TZ 4.6.3 (str. 23). Tzn. ze systému IA + I speciál se vynechá žárový nástřik Al15, základní nátěr a 
přídavná mezivrstva. Zbytek z původního systému IA + I speciál (2x mezivrstva + 1x krycí nátěr) zůstane 
ponechán beze změny. Odborným odhadem se bude jednat o 80% z celkové plochy. 
 
 



 
 

   

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 21.04.2021 10:00 hodin. 
 

 

 

 

 

 

Bc. Jan Chalupný  

Kontaktní osoba zadavatele 

 

 

 


		2021-04-08T13:48:33+0200
	Bc. Jan Chalupný




